CONSUN
                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO Nº 254, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 25 de novembro
de 2022, tendo em vista o constante no processo nº IAP-001663, de acordo
com o Parecer nº 228/2022 da Comissão de Interação Universidade-

Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Contrato a ser celebrado entre a UFRGS, através da Escola de
Engenharia, a Empresa Concessionária de Rodovias do Sul S/A - ECOSUL e

a Fundação Empresa-Escola de Engenharia da UFRGS - FEEng, objetivando
a realização, pela UFRGS - através do Laboratório de Pavimentação

vinculado ao Departamento de Engenharia Civil - DECIV da Escola de
Engenharia, de "Estudo de Compósitos de Cimento, Emulsão com Fresado
Asfáltico e Agregados Virgens para Bases de Elevado Desempenho".

Porto Alegre, 25 de novembro de 2022.

                       (o original encontra-se assinado)

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE,

Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN.